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KẾ HOẠCH TUYỂN SINH 

Vào lớp 10 THPT CLC Văn Lang năm học 2023 – 2024 

 

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ 

Trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, 

trường trung học phổ thông và trường trung học phổ thông có nhiều cấp học;  

Căn cứ Thông tư số 40/2021/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Bộ 

Trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của 

trường tiểu học, trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường 

trung học phổ thông có nhiều cấp học loại hình tư thục;  

Căn cứ Kế hoạch số 335/KH-UBND ngày 10 tháng 02 năm 2023 của UBND 

tỉnh Phú Thọ, Kế hoạch Tuyển sinh vào lớp 6 trung học cơ sở và lớp 10 trung học 

phổ thông trên địa bàn tỉnh năm học 2023 – 2024; 

Căn cứ văn bản số 01/HD-SGD&ĐT, ngày 10/3/2023 của Sở Giáo dục và Đào 

tạo Phú Thọ, Hướng dẫn tuyển sinh THCS và THPT năm học 2023 – 2024. 

Căn cứ điều kiện cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên Nhà trường, nhu cầu của 

người học, Trường THPT CLC Văn Lang xây dựng Kế hoạch tuyển sinh năm học 

2023 -2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Góp phần thực hiện tốt mục tiêu giáo dục: Nâng cao dân trí, đào tạo nhân 

lực, bồi dưỡng nhân tài; nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện trong các cơ sở giáo 

dục trung học. 

2. Đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế, xã hội của địa phương; đảm bảo thực 

hiện tốt nhiệm vụ duy trì, củng cố, nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục THCS và 

công tác phân luồng sau THCS. 

3. Công tác tuyển sinh đảm bảo an toàn, chính xác, công bằng, khách quan, 

đúng quy chế, đúng kế hoạch. 

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng tuyển sinh  

- Đã tốt nghiệp THCS. 
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- Đúng độ tuổi quy định học sinh vào lớp 10 (Sinh năm 2008; 15 tuổi) hoặc các 

trường hợp học trước tuổi, thí sinh tự do theo quy định của Sở GD&ĐT Phú Thọ. 

- Có hồ sơ hợp lệ theo quy định của Sở GD&ĐT Phú Thọ. 

- Chấp nhận các quy định nhập học của Nhà trường. 

2. Chỉ tiêu tuyển sinh, môn học lựa chọn, chuyên đề học tập 

2.1. Chỉ tiêu tuyển sinh 

Dự kiến: 09 lớp (360 học sinh), trong đó có 02 lớp CLC, 02 lớp chọn, 05 lớp 

đại trà. 

2.2.Môn học lựa chọn, chuyên đề học tập 

 Dự kiến: 

Các môn học 

bắt buộc 

Tổ hợp các môn học 

lựa chọn 

Các môn học 

chuyên đề 
Số lớp 

Ghi chú 

Khối 

Ngữ văn, Toán, 

Tiếng Anh, 

Lịch sử, GDTC, 

GDQP&AN, 

GD Địa phương 
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Địa lí, Giáo dục kinh 

tế và pháp luật, Công 

nghệ, Tin học 

Toán, Ngữ văn, 

Địa lí 
08 C, D 

2 
Vật lí, Hóa học, Sinh 

học, Tin học 

Toán, Vật lí, 

Hoá học 
01 A, A1, B 

3. Cách thức xét tuyển  

3.1. Tuyển thẳng:  

Theo quy định của Sở Giáo dục và Đào tạo Phú Thọ. 

3.2. Xét tuyển học bạ 

3.2.1. Cách tính điểm xét tuyển học bạ 

Điểm xét tuyển (ĐXT)= Đ1+Đ2 +Đ3+Đ4+Đưt+Đkk = 5,0 trở lên. 

Trong đó Đ1+Đ2 +Đ3+Đ4 lần lượt là điểm trung bình các môn cả năm lớp 

6,7,8,9; Đưt, Đkk lần lượt là các điểm ưu tiên, khuyến khích (Nếu có). 

3.2.2. Điều kiện trúng tuyển   

Học sinh đảm bảo yêu cầu sau: 

- Đủ điểm chuẩn Nhà trường đề ra. 

- Đủ điều kiện theo mục 1 (Đối tượng tuyển sinh) và mục 3.2.1. Cách tính điểm 

xét tuyển). 

- Căn cứ chỉ tiêu được giao và điểm xét tuyển, Nhà trường lấy điểm từ cao 

xuống thấp cho đến đủ chỉ tiêu. 



3 

4. Các diện điểm cộng ưu tiên  

- Cộng 2,0 điểm cho nhóm đối tượng 1, bao gồm:  

+ Con liệt sĩ. 

+ Con thương binh mất sức lao động 81% trở lên. 

+ Con bệnh binh mất sức lao động 81% trở lên. 

+ Con của người được cấp “Giấy chứng nhận người hưởng chính sách như 

thương binh mà người được cấp Giấy chứng nhận người hưởng chính sách như 

thương binh bị suy giảm khả năng lao động 81% trở lên”. 

+ Con của người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học. 

+ Con của người hoạt động cách mạng trước ngày 01 tháng 01 năm 1945. 

+ Con của người hoạt động cách mạng từ ngày 01 tháng 01 năm 1945 đến ngày 

khởi nghĩa tháng 8 năm 1945. 

- Cộng 1,5 điểm cho nhóm đối tượng 2, bao gồm: 

+ Con của Anh hùng lực lượng vũ trang, con của Anh hùng lao động. 

+ Con thương binh mất sức lao động dưới 81%. 

+ Con bệnh binh mất sức lao động dưới 81%. 

+ Con của người được cấp “Giấy chứng nhận người hưởng chính sách như 

thương binh mà người được cấp Giấy chứng nhận người hưởng chính sách như 

thương binh bị suy giảm khả năng lao động dưới 81%”. 

- Cộng 1,0 điểm cho nhóm đối tượng 3, bao gồm: 

+ Người có cha hoặc mẹ là người dân tộc thiểu số. 

+ Người dân tộc thiểu số. 

+ Người học đang sinh sống, học tập ở các vùng có điều kiện kinh tế - xã hội 

đặc biệt khó khăn theo quy định hiện hành. 

5. Hồ sơ xét tuyển  

Hồ sơ xét tuyển bao gồm:  

- Đơn đăng ký dự tuyển. 

- Giấy khai sinh (01 bản sao công chứng). 

- Bằng hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời. 

- Học bạ THCS (Bản chính). 

- Giấy chứng nhận điểm cộng ưu tiên, khuyến khích khác (nếu có). 
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- Giấy xác nhận không trong thời gian thi hành phạt tù, cải tạo không giam giữ 

hoặc vi phạm pháp luật do UBND cấp xã cấp (Đối với người học tốt nghiệp THCS 

từ những năm trước). 

6. Thời gian nhận hồ sơ 

- Nhà trường nhận hồ sơ xét tuyển: từ ngày 30/5-13/7/2023. 

- Hồ sơ nộp theo một trong ba cách sau: 

(1) Nộp trực tiếp tại Văn phòng Trường THPT Chất lượng cao Văn Lang 

(2) Chuyển phát nhanh về trường theo địa chỉ 

Trường THPT Chất lượng cao Văn Lang  

Địa chỉ: số 2201 đường Hùng Vương, Phường Gia Cẩm, tỉnh Việt Trì, tỉnh Phú 

Thọ (trong khuôn viên Trường Cao đẳng Y Dược Phú Thọ).  

(3) Đăng ký trực tuyến qua phần mềm tuyển sinh của Nhà trường trên trang Web. 

Email: thptvanlang2021@gmail.com             Điện thoại: 02103.696.668  

Hotline: 0987.444.689  

Facebook: truongthptchatluongcaovanlang  

Website: www.thptchatluongcaovanlang.edu.vn 

7. Thời gian xét tuyển (dự kiến)  

- Đợt 1: Nhà trường sẽ công bố điểm chuẩn, lịch tuyển sinh tin nhắn SMS cho 

số điện thoại đăng ký hồ sơ (Dự kiến 14/7/2023). 

 - Đợt 2: Sẽ có thông báo (Nếu trường còn chỉ tiêu tuyển sinh). 

8. Phân bổ lớp học  

- Khi hoàn tất thủ tục nhập học, học sinh sẽ được “khảo sát chất lượng đầu năm”.  

- Căn cứ vào kết quả khảo sát, nguyện vọng của học sinh, Nhà trường sẽ phân 

bổ vào các lớp:  

+ 02 lớp chất lượng cao (Tổ hợp các môn tự nhiên; Tổ hợp các môn xã hội). 

+ 02 lớp chọn (Tổ hợp các môn xã hội). 

+ 05 lớp đại trà (Tổ hợp các môn xã hội). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban giám hiệu 

BGH xây dựng kế hoạch Tuyển sinh; thành lập Ban tuyển sinh, tuyên truyền 

quảng bá công tác tuyển sinh; tuyển sinh đảm bảo chỉ tiêu, chất lượng; tham mưu 

http://www.thptchatluongcaovanlang.edu.vn/
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với Nhà đầu tư chuẩn bị các điều kiện tổ chức hoạt động giáo dục theo Chương trình 

giáo dục phổ thông mới (Chương trình GDPT 2018). 

2. Tổ trưởng tổ CM, Thư ký Hội đồng 

Tham mưu cho Lãnh đạo trường xây dựng kế hoạch tuyển sinh, tuyển sinh theo 

kế hoạch; tham mưu phân bổ lớp, danh sách lớp theo nguyện vọng; Tổng hợp, báo 

cáo kết quả tuyển sinh.  

3. Ban tuyển sinh 

Xây dựng chi tiết phương án tuyển sinh, tuyên truyền công tác tuyển sinh, lịch 

trình, phân công giáo viên tuyển sinh theo địa bàn. Báo cáo kết quả tuyển sinh theo 

từng đợt, những khó khăn vướng mắc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ tuyển sinh. 

4. Giáo viên 

Tham gia tuyển sinh theo kế hoạch; phối hợp tổ Văn phòng thu nhận hồ sơ 

tuyển sinh; cập nhật thông tin tuyển sinh. 

5. Tổ Văn phòng  

Chuẩn bị các điều kiện nhân lực, vật lực phục vụ công tác tuyển sinh; thu nhận 

hồ sơ, cập nhật danh sách tuyển sinh; thông báo kết quả tuyển sinh. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh của Trường THPT Chất lượng cao Văn Lang 

năm học 2023 – 2024. Trong quá trình thực hiện, các đơn vị, cá nhân có vướng mắc, 

khó khăn báo cáo với BGH để giải quyết kịp thời. 

 

 

Nơi nhận:   

- Sở GD&ĐT Phú Thọ (để b/c);  

- Nhà Đầu tư (để b/c);  

- Website THPT CLC Văn Lang (để t/báo);                                 

- Lưu: VP.               

HIỆU TRƯỞNG 

  

(Đã kí) 

 
 

ThS. Cù Huy Quảng 

 


